[image: image1.png]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.03.2023                              с. Черниговка                                   №  161 -па

	 О создании конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района

В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением от 30.12.2016

№ 505-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Черниговского района» (в редакции постановления от 27.02.2023 №96-па), руководствуясь Уставом Черниговского района Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района и утвердить ее состав согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике нормативно- правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и на официальной сайте Администрации Черниговского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Черниговского муниципального района      Федчуна А.В.
Глава

Черниговского района

                                  К.В.Хижинский

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Черниговского

муниципального района
от 21.03.2023 № 161-па

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведения конкурсного отбора по

определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района
	Федчун Александр Витальевич
	-
	заместитель главы администрации Черниговского муниципального района, председатель

	Кононенко Ирина Ивановна
	-
	начальник отдела жизнеобеспечения администрации Черниговского района, заместитель председателя

	Члены  комиссии:

	Калина Елена Николаевна
	-
	главный специалист отдела жизнеобеспчения администрации Черниговского района – секретарь

	Ткаченко Александр Геннадьевич
	-
	начальник правового управления администрации Черниговского муниципального района

	Евченко Елена Александровна
	-
	начальник финансового управления администрации Черниговского района

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Черниговского

муниципального района

от 21.03.2023 № 161-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района (далее – конкурсная комиссия) образуется в соответствии в соответствии с Положением «Об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района», утвержденного постановлением администрации Черниговского муниципального района от 21.03.2023 № 162-па.
1.2. Конкурсный отбор по определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального района (далее – конкурсный отбор) проводится среди юридических лиц, физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, соответствующих установленным квалификационным требованиям.
1.3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края, Черниговского муниципального района, а также настоящим Положением.
1.4. Организационное, материально-техническое и правовое обеспечение конкурсной комиссии осуществляет администрация Черниговского муниципального района.

2. Полномочия конкурсной комиссии

2.1. Осуществляет вскрытие конвертов с заявками претендентов конкурсного отбора.

2.2. Рассматривает заявки на предмет их соответствия условиям конкурсной документации.

2.3. Принимает решение о допуске претендента к участию в конкурсном отборе.

2.4. Осуществляет оценку и сопоставление конкурсных предложений участников конкурсного отбора.

2.5. Определяет победителя конкурсного отбора.

2.6. Принимает решение о признании конкурсного отбора несостоявшимся.

2.7. Осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Приморского края, Черниговского муниципального района и настоящим Положением.

3. Принципы деятельности конкурсной комиссии

3.1. Обеспечение объективности при рассмотрении и оценке заявок и конкурсных предложений.

3.2. Создание равных конкурентных условий для всех организаций, подавших заявки на конкурсный отбор.

3.3. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий при проведении конкурсного отбора и оценки заявок.

3.4. Соблюдение конфиденциальности информации, содержащейся в заявках.

4. Организация работы конкурсной комиссии

4.1. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии.

4.2. Заседания конкурсной комиссии открываются и закрываются председателем конкурсной комиссии, в отсутствие председателя –  заместителем председателя конкурсной комиссии.

4.3. Председатель конкурсной комиссии ведет заседание конкурсной комиссии, в том числе:

открывает заседание;

объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума;

оглашает принятые решения;

объявляет о завершении заседания.

4.4. Секретарь конкурсной комиссии:

готовит повестку дня очередного заседания конкурсной комиссии;

обеспечивает наличие всех поступивших заявок;

уведомляет членов конкурсной комиссии о месте и дате проведения заседаний конкурсной комиссии не позднее чем за три рабочих дня до дня проведения заседания;

ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

4.5. Член конкурсной комиссии:

обладает одним голосом;

участвует в заседаниях конкурсной комиссии без права замены;

участвует в принятии решений конкурсной комиссии.

4.6. В случае если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурсного отбора, он обязан письменно проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок.

4.7. Конкурсная комиссия, если ей стало известно о наличии обстоятельств, способных повлиять на участие члена конкурсной комиссии в работе конкурсной комиссии, обязана рассмотреть их на заседании конкурсной комиссии и принять одно из следующих решений:

приостановить участие члена конкурсной комиссии в работе конкурсной комиссии;

рассмотреть заявки, в отношении которых имеется личная заинтересованность члена конкурсной комиссии или иные обстоятельства, способные повлиять на его участие в работе конкурсной комиссии, без участия члена конкурсной комиссии в обсуждении заявок, представляющих для него личную заинтересованность.

4.8. Информация о наличии у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности в итогах конкурсного отбора или об иных обстоятельствах, способных повлиять на участие члена конкурсной комиссии в работе конкурсной комиссии, а также решения, принятые конкурсной комиссией по результатам рассмотрения такой информации, указываются в протоколе заседания конкурсной комиссии.

4.9. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании и оформляются протоколами.

При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель конкурсной комиссии или заместитель председателя конкурсной комиссии (при отсутствии председателя конкурсной комиссии).

4.10. В протоколах заседаний конкурсной комиссии указываются:

номер протокола, дата, место и время проведения заседания;

список членов конкурсной комиссии, принимавших участие в заседании;

перечень и содержание рассматриваемых вопросов;

решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов;

результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

сведения о лицах, проводивших подсчет голосов;

сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол;

предложения, замечания и особое мнение членов конкурсной комиссии (если имеются);

информация о наличии у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности в итогах конкурсного отбора или об обстоятельствах, способных повлиять на участие члена конкурсной комиссии в ее работе, а также решения, принятые конкурсной комиссией по результатам рассмотрения такой информации (если имеются).

4.11. Протокол подписывается председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя конкурсной комиссии, и секретарем конкурсной комиссии.

4.12. Итоговый протокол о результатах конкурсного отбора подписывается всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.

4.13. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при участии в нем не менее половины численного состава конкурсной комиссии.

4.14. Решение конкурсной комиссии об определении победителей конкурсного отбора утверждается постановлением уполномоченного органа об утверждении результатов конкурсного отбора по определению организации для снабжения населения твердым топливом (дровами) на территории сельских поселений Черниговского муниципального район.